[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2019

                                                                № 636
О внесении изменений и дополнений  в

постановление   № 307  от  14.06.2011 г.
«Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений»
     В соответствии с пунктом 9 Общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н, Администрация муниципального образования «Суоярвский район»     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений и изложить п. 17 в следующей редакции:
«Руководитель главного распорядителя средств бюджета в случае доведения муниципального задания до подведомственного учреждения предоставляет  руководителю учреждения право утверждать смету учреждения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

3. Подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                Р.В. Петров
_________________________________________________

Разослать: дело, финансовое управление, МКУ «ЦБ»